
Trilobit 3. 2. 0 
 
Během druhé poloviny prosince 2009 provedla společnost DYNWEB upgrade 
administračního nástroje Trilobit na novou verzi 3.2.0. Popis veškerých změn za společnost 
předložil pan Tomáš Bien. 
===================================== 
Jádro 

 tabulky (např. výpis článků, zpráv atd.) si pamatují nastavení (druh řazení, šířka 
sloupců, zapnuté/vypnuté sloupce) 

 univerzální jazyková mutace (označena "#") umožňuje vytvářet prvky (zprávy, články, 
které lze napojovat napříč všemi jazyk. verzemi 

 automatická ochrana všech e-mailů (odkazy, prostý text, formuláře) proti "spam 
harversterům" -- e-maily jsou maskovány a po ověření captchou se zobrazí ve 
správné podobě (platí do zavření okna prohlížeče) 

 do HTML kódu se generují komentáře, které identifikují použitou šablonu (při více 
šablonách výrazně usnadňuje orientaci v přiřazených šablonách) 

 ve WYSIWYG editoru lze nově vkládat FLV videa s přehrávačem pomocí tlačítka 
(vyvolá Správce souborů). 

 opravení chyby, kdy e-mail se zapomenutým heslem do Trilobita neměl uvedený 
předmět 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Správa stránek 

 tzv. název stránky (tag title) nově generuje název webu až na konci. Kromě 
výhodnosti z hlediska SEO je tento systém řazení lepší i z hlediska orientace uživatelů 
(např. zástupci na záložkách či "task baru" nezačínají stejným textem). 

 vestavěná funkce detekce jazyka návštěvníka umožňuje automatické přesměrování 
na odpovídající jazykovou mutaci podle nastaveného preferovaného jazyka v 
prohlížeči. V případě, že taková mutace neexistuje, použije se výchozí (první v 
pořadí). 

 možnost šablon (úplně jiný vzhled pro jednotlivé stránky); soubory musí začínat 
"page_", umístěny jsou v adresáři "template" 

 nově je umožněno přiřadit uživatelskou šablonu pro "stránku 404" (stránka 
nenalezena). Šablonu je nutné pojmenovat názvem "page_404.htm", jinak se použije 
výchozí šablona. 

 ke zprávám lze připojovat ankety (tak jako např. album) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Články 

 oprava chyby, kdy nešly uložit změny ve článku, který měl v názvu uvozovky 
 nově je povolený tag IFRAME, zůstává nadále nedoporučený 

http://www.dynweb.cz/reference/


- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Galerie médií 

 nový výstup Galerie médií, prohlížeč nově umožňuje procházet fotografie klikáním na 
levou (vzad) a pravou (vpřed) polovinu fotky či použít kurzor. šipky (vlevo a vpravo). 
Vše ostatní (včetně přiřazování pomocí CSS třídy .thickbox) zůstává. 

 řazení alb podle data 
 možnost zobrazení alba jako tzv. slideshow (fotky nejsou vidět najednou, ale 

zobrazují se po klikání v jednom místě) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Ankety 

 anketám je možné určit platnost (po uplynutí se stane neaktivní) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Diskuzní fórum 

 možnost zapnout omezení, které umožňuje přispívat jen registrovaným a přihlášený, 
uživatelům 

 fóra s přístupem pouze pod heslem je nyní možné omezit na jednotlivé skupiny 
uživatelů 

 možnost moderování anonymních příspěvků. Pokud uživatel není registrovaný a 
přihlášený, jeho příspěvek musí být povolený administrátorem ručně. Oznámení 
chodí na nastavený e-mail. Zároveň s tímto vzniká i obecná funkce na vypnutí/zapnutí 
příspěvku. 

 ochrana veškerých formulářů je nyní ošetřena tzv. captchou kvůli větší míře 
zabezpečení (odlišení pouhým zaškrtávacím políčkem se ukázalo jako nedostatečně 
účinné) 

 RSS kanál je nyní možné odebírat i k jednotlivým diskuzním tématům 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Kalendář akcí 

 zákaz změny/mazání termínů v případě, že jsou na ně již navázané registrace 
 možnost generovat seznam registrací k určitému datu (do PDF) 
 u exportu PDF tiskových sestav je možné zvolit filtr (aktivní, neaktivní, vše), je možné 

řadit sloupce pro tiskový výstup (stejně jako v Trilobitu) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Uživatelé 

 možnost vytvořit stránku určenou pro registraci nových uživatelů. Uživatelé se 
ukládají jako neaktivní, po potvrzení registrace pomocí odkazu zaslaného e-mailem se 
zařadí do nastavené skupiny a volitelně se zaktivují, buď automaticky, nebo ručně. 

 


